Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Artigo 1 0  - O Orçamento Geral do Município de São José do Barreiro para o exercício 
financeiro de 2023 que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 42.500.000,00 
(Quarenta e dois milhões e quinhentos mil reais) do Orçamento Fiscal, sendo R$ 
41.531.000,00 (Quarenta e um milhões, quinhentos e trinta e um mil reais) para o 
Poder Executivo Municipal e R$ 969.000,00 (novecentos e sessenta e nove mil reais) 
para o Poder Legislativo Municipal. 

Artigo 20  - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de Tributos, 
Transferências, Rendas e Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da 
legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos com o seguinte desdobramento:

[...]

6.075.800,00 
10.954.000,00 
7.622.000,00 
1.159.500,00 

7.966.000,00 
105.000,00 

5.235.000,00 
1.840.000,00 

TOTAL 	 42.500.000,00 

Artigo 40  - O Orçamento da entidade CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BARREIRO para o exercício de 2023, será de R$ 969.000,00 (novecentos e sessenta 
e nove mil reais). 

§ 1 0  - A Receita será realizada mediante Transferências Financeiras do Tesouro 
Municipal, na forma da legislação em vigor e discriminadas nos quadros anexos, com 
o seguinte desdobramento. 

lI - CLASSIFICAÇÃO POR FUNÇÃO 

01 - Legislativa